
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 339 Martes 29 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 66076

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

81
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

49814 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Entidad  Públ ica  Empresarial  RED.ES.  Objeto:  Servicio  de
caracterización técnica de objetos internos de ciudad en A Coruña,
L'Hospitalet de Llobregat, Málaga, Móstoles, Sevilla, Terrassa, Valencia
y Vigo. Expediente: 020/20-SP.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2891006E.
1.3) Dirección: Plaza Manuel Gómez Moreno s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 912127620.
1.10) Fax: +34 912016371.
1.11) Correo electrónico: sg.contratacion@red.es
1.12) Dirección principal: http://www.red.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4.  Códigos  CPV:  50312310  (Mantenimiento  de  equipos  de  redes  de  datos),
50330000  (Servicios  de  mantenimiento  de  equipo  de  telecomunicación),
71315200  (Servicios  de  consultoría  en  materia  de  edificios)  y  72000000
(Servicios  TI:  consultoría,  desarrollo  de  software,  Internet  y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicio  de caracterización técnica de objetos
internos de ciudad en A Coruña, L'Hospitalet de Llobregat, Málaga, Móstoles,
Sevilla, Terrassa, Valencia y Vigo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterio Técnico (Ponderación: 20%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de noviembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 339 Martes 29 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 66077

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

81
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CENTRO DE OBSERVACIÓN Y TELEDETECCIÓN ESPACIAL,
S.A.

12.2) Número de identificación fiscal: A47461066.
12.3) Dirección: Parque Tecnológico de Boecillo, calle Luis Proust, número 17.
12.4) Localidad: Boecillo.
12.6) Código postal: 47151.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 519.880,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa  Operativo  Plurirregional  de  España  (POPE).

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General de Red.es.
16.1.2) Dirección: Plaza Manuel Gómez Moreno s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: sg.contratacion@red.es
16.1.10) Dirección de internet: https://licitacion.red.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Dirección General de Red.es.
16.4.2) Dirección: Plaza Manuel Gómez Moreno s/n.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: sg.contratacion@red.es
16.4.10) Dirección de internet: https://licitacion.red.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-094925. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de julio de
2020).

17.2) ID: 2020/S 135-332743. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de
julio de 2020).

17.3) ID: 2020-101755. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de julio de
2020).

17.4) ID: 2020/S 137-337685. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de
julio de 2020).

17.5) ID: 2020-101755. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de julio de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 23 de diciembre de 2020.

Madrid, 23 de diciembre de 2020.- Director General de Red.es, David Cierco
Jiménez de Parga.

ID: A200066229-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-28T16:23:26+0100




